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WSTĘP

Oddajemy Czytelnikom kolejny numer czasopisma „Problemy Transportu i Logistyki”. Został on 
poświęcony zagadnieniom funkcjonowania oraz rozwoju regionalnego kolejowego transportu pa-
sażerskiego. W artykułach znalazły się wątki teoretyczne i pragmatyczne.

W świetle obecnych problemów związanych z pasażerskim transportem regionalnym ten seg-
ment rynku usług transportu kolejowego można uznać za perspektywiczny, szczególnie w zakresie 
łagodzenia skutków rosnącej mobilności mieszkańców. Należy również podkreślić rosnące zna-
czenie przewozów aglomeracyjnych realizowanych przez transport kolejowy. Coraz więcej miast 
w Polsce decyduje się na współpracę uwzględniającą powstawanie i rozwój kolei aglomeracyjnych.

W artykułach można znaleźć wiele odniesień do zmian, jakie miały miejsce w Polsce w wyniku 
restrukturyzacji regionalnego rynku kolejowych przewozów pasażerskich, w tym związanych ze 
zwiększaniem oddziaływania województw samorządowych na ten segment rynku. Ogólnie proces 
ten określany jest w literaturze przedmiotu jako „usamorządowienie kolei regionalnych”.

W końcowej części tomu, określonej jako miscellanea, umieszczono recenzję monografii pt. Pa-
sażerski transport regionalny pod redakcją Elżbiety Załogi i Tomasza Kwarcińskiego, przygotowaną 
dla WN PWN przez prof. Monikę Bąk z Uniwersytetu Gdańskiego. Problematyka opracowania 
związana jest z zagadnieniami ujętymi w tym numerze czasopisma. Umieszczono ponadto rela-
cję z Międzynarodowej Konferencji Naukowej EURO-TRANS 2018, która odbywała się w dniach 
24–25 września 2018 roku w Warszawie. W dyskusjach panelowych tej konferencji poruszane były 
zagadnienia z zakresu funkcjonowania i rozwoju pasażerskiego transportu regionalnego.

Wyrażamy przekonanie, że przedstawione wyniki badań, analizy oraz zaprezentowane poglądy 
staną się inspiracją do szerszych badań nad pasażerskim transportem regionalnym.
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